



Rozpočet Města Blansko na rok 2009

Návrh rozpočtu Města Blansko na rok 2009 vychází –

- ze zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,
- ze zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním samosprávným celkům a některým státním fondům, ve znění pozdějších předpisů,
- z vyhlášky Ministerstva financí č. 316/2008 Sb., o podílu jednotlivých obcí na stanovených procentních částech celostátního hrubého výnosu daně z přidané hodnoty a daní z příjmů,
- z predikce daňových příjmů obcí dle očekávaného stavu legislativy k 1.1.2009 stanovené Ministerstvem financí ČR,
- ze zákona č. 475/2008 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 2009,
- z Rozpočtového výhledu Města Blansko na období 2009–2013.

PŘÍJMOVÁ ČÁST ROZPOČTU

Rozpočet příjmů je členěný na daňové příjmy, nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery. Příjmy dosahují 93,2 % z celkového návrhu rozpočtu města na rok 2009.

VLASTNÍ PŘÍJMY

1. Daňové příjmy

Základním zdrojem příjmů Města Blanska zůstávají nadále daňové příjmy, které tvoří 37,8 % z celkových příjmů města. Daňové příjmy rozpočtů obcí upravuje zákon č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním samosprávným celkům a některým státním fondům, ve znění pozdějších předpisů a vyhláška Ministerstva financí č. 316/2008 Sb., o podílu jednotlivých obcí na stanovených procentních částech celostátního hrubého výnosu daně z přidané hodnoty a daní z příjmů. Odhad očekávaných podílů v daňových příjmech byl stanoven na doporučení nadřízených orgánů města v oblasti financování.

Daňové příjmy rozpočtu tvoří –

- podíl na dani z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a funkčních požitků**, odváděné zaměstnavatelem jako plátcem daně podle zákona o daních z příjmů,
- podíl na dani z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti podle místa výkonu práce zaměstnanců**, tj. podíl na 1,5 % z celostátního hrubého výnosu daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a z funkčních požitků, odváděné zaměstnavatelem jako plátcem daně z příjmů, stanovené v závislosti na poměru počtu zaměstnanců v obci k celkovému počtu zaměstnanců vykázaných v obcích České republiky,
- podíl na dani z příjmů fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti**, tj. podíl na 21,4 % z 60 % celostátního hrubého výnosu daně,
- daň z příjmů fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti podle místa trvalého pobytu dané fyzické osoby**, tj. 30 % z výnosu (záloh) na daň z příjmů fyzických osob, které mají na území města bydliště ke dni jejich splatnosti a výnosu (vyrovnaní a dodatečně přiznaná nebo vyměřená daň) z příjmů fyzických osob, které měly na území obce bydliště k poslednímu dni zdaňovacího období, k němuž se daňová povinnost vztahuje,
- podíl na dani z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou podle zvláštní sazby**,
- podíl na dani z příjmů právnických osob bez daně placené obcemi**,
- daň z příjmů právnických osob v případě, kdy poplatníkem je město**, tzn. město je příjemcem 100 % výnosu daně,
- podíl na dani z přidané hodnoty**,
- daň z nemovitostí**, na jejímž území se nemovitost nachází, je příjemcem 100 % výnosu daně.

Součástí daňových příjmů územních samosprávných celků jsou poplatky a odvody v oblasti životního prostředí, místní poplatky, ostatní odvody z vybraných činností a služeb a správní poplatky, jejichž rozpočet je stanoven odborným odhadem jednotlivých odborů městského úřadu.

- poplatky a odvody v oblasti životního prostředí**

Poplatky za znečišťování ovzduší zahrnují poplatky za vnášení znečišťujících látek do ovzduší za zvláště velké, střední a malé zdroje znečišťování podle zákona o ochranné ovzduší. V roce 2008 byly na účet města odvedeny poplatky v celkové výši 11 tis. Kč od společností: Buse, spol. s r. o., Metra Blansko, a. s., Auto Activity, s. r. o., CAD Blansko, a. s., Beránek Radek Horní Lhota, Lakýrnictví Vintr, s. r. o., ČeMeBo, s. r. o., GMW, s. r. o., Top Autosalon Blansko, s. r. o., Tatsuno Benč Europe, a. s., Korekt Dips, spol. s r. o., Osfer Morava Uherské Hradiště, s. r. o. Dále odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu a poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa.

Patří sem také poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vybíraný městem ve smyslu zákona o místních poplatcích.

- místní poplatky**

Místní poplatky nemají charakter platby za službu vykonanou městem. O zavedení místních poplatků rozhoduje město v samostatné působnosti. Místní poplatky pro územní obvod města jsou schváleny zastupitelstvem města obecně závaznou vyhláškou. Město může vybírat pouze poplatky taxativně vymezené zákonem č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. Městem jsou vybírané tyto poplatky: poplatek ze psů, poplatek za rekreační pobyt, poplatek za užívání veřejného prostranství, poplatek ze vstupného, poplatek z ubytovací kapacity, poplatek za povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných míst a částí města, poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj. Rozhodování o typech, sazbě, ohlašovací povinnosti, splatnosti a osvo-

bození místních poplatků spadá do samostatné působnosti města a je v kompetenci zastupitelstva města. Správa místních poplatků, tj. vyměření, vybírání, vymáhání, případně poskytování úlev spadá do přenesené působnosti a je v kompetenci městského úřadu. Toto rozlišení kompetencí je třeba přesně dodržovat.

- ostatní odvody z vybraných činností a služeb**

Příjmy za zkoušky z odborné způsobilosti od žadatelů o řidičské oprávnění jsou příjmy obcí s rozšířenou působností, které vyplývají ze zákona č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel a o změnách některých zákonů, ve znění zákona č. 411/2005 Sb.

- správní poplatky**

Vyměřování a vybírání správních poplatků upravuje zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění. Poplatníkem správních poplatků je fyzická nebo právnická osoba, která dává podnět ke správnímu úkonu a správnímu řízení žádostí. Správní poplatky jsou splatné před provedením správního úkonu a správního řízení, jehož výsledkem jsou vydaná povolení, rozhodnutí apod. upravená zvláštními zákony. Město vydá povolení, rozhodnutí apod. až je správní poplatek zaplacen a poplatník jeho zaplacení prokáže. Záporné vyřízení žádosti není důvodem k vrácení správního poplatku. Sazby poplatků jsou stanoveny pevnou částkou nebo procentem ze základu poplatku. Jednotlivé sazby poplatků jsou uvedeny v sazebníku. Městu náleží správní poplatky jen ty, které samouložilo a vybralo v rámci svého výkonu státní správy v rozsahu, kterým je podle zákona pověřeno. Městu jsou zejména hrazeny poplatky za vystavení stavebního povolení, za vystavení územní rozhodnutí, za vystavení kolaudačního rozhodnutí, za změnu užívání, za překopy, za vystavení řidičského průkazu, za zápis do registru vozidel, za vystavení cestovního dokladu, za vystavení občanského průkazu, za zápis do registru obyvatel, za vystavení rodného listu, za změnu jména, za delegaci sňatku, za ověření podpisu a listin, za vystavení rybářského lístku, za vystavení loveckého lístku, za vystavení živnostenského listu, za změnu v živnostenském listu. Z vybraných správních poplatků za povolení provozu VHP je 50 % odvedeno finančnímu úřadu.

2. Nedaňové příjmy

Nedaňové příjmy dosahují 30,1 % z celkových příjmů města a jsou to příjmy z vlastní činnosti, odvody příspěvkových organizací s přímým vztahem, příjmy z pronájmu majetku, příjmy z realizace finančního majetku a úroků, příjmy z přijatých sankčních plateb, příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku, přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady, příjmy z ostatních nedaňových příjmů, příjmy z úhrad dobývacího prostoru a z vydobytých nerostů a příjmy z přijatých splátek půjčených prostředků –

- vlastní činnost města**, položka 211x – je to za poskytování služeb v Informační kanceláři BLANKA – za využívání internetu občany, za kopírování, provize z prodeje zboží, vstupného a půjčovného a také příjmy v hotovosti za prodej vstupenek na kulturní akce, dále z těžby dřeva v lesním hospodářství, za úkony pečovatelské služby, za vydané recepty a žádanky, za stravování starých a zdravotně postižených občanů – úhrady za obědy, příjmy od MKD za vstupné do městských lázní a za dopravu do divadel a na zájezdy, příjem od EKO-KOMu za separovaný odpad, příjmy od ASEKOLu za použitá elektrozařízení, příjmy od fyzických a právnických osob za služby související s pronájmem bytového a nebytového prostoru, za kopírování na odborech městského úřadu, za služby zasedací místnosti, příjmy od rodičů dětí vyžadující zvýšenou pozornost, které se zúčastnily víkendových pobytů a letního tábora, příjmy na základě Smlouvy o reklamě a propagaci uzavřené mezi Městem Blansko a SWIETELSKY stavební, s. r. o., odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA za umístění reklamní tabule na akci Vyhlášení nejlepšího sportovce města Blansko za rok 2008,

- odvody příspěvkových organizací s přímým vztahem**, položka 212x – jedná se o odvod odpisů z majetku předaného do správy Nemocnici Blansko,

- pronájem majetku** města, položka 213x – je to za pozemky na území města včetně pozemků, na kterých je vlek na Hořicích, za bytové a nebytové prostory včetně garáží fyzickým a právnickým osobám, za rozvody tepla pro čtyři bytové domy na sídlišti Písečná, za nebytové prostory školským a kulturním zařízením, za tepelné zdroje a rozvody tepla v objektech mateřských a základních škol, za nebytové prostory v Nemocnici Blansko, za smuteční síň a hrobová místa, za plynárenské zařízení, za část autobusové zastávky, za zábradlí mostu, také za pronájem majetku ve vlastnictví města společnosti Služby Blansko, s. r. o., tj. nebytové prostory bývalé hasičky, veřejné WC, zimní stadion, lázně a koupaliště, malou vodní elektrárnu, Rekreační oblast Palava, útulek pro psy, za parkovací plochy, tržnici na nám. Svobody (vedle tržnice p. Slavička), veřejné prostranství na ul. Hybešova za účelem konání prodejních trhů a za prováděnou reklamní a informační činnost s využitím sloupů veřejného osvětlení,

- úroky**, položka 2141 – jsou jimi bankovní úroky a splátky úroků do Fondu rozvoje bydlení města (dále jen FRB) a do Státního fondu rozvoje bydlení ČR (dále jen SFRB ČR) z poskytnutých účelových půjček občanům na opravy, rekonstrukce a modernizace bytového fondu v jejich vlastnictví,

- realizace finančního majetku**, položka 214x – město má uzavřenou smlouvu o obhospodařování cenných papírů se společností Atlantik Asset Management investiční společnost, a. s., Hilleho 6, Brno, (dále jen AAM, a. s.), jsou to zejména příjmy z podílu na zisku a dividend, úroky ze státních dluhopisů,

- přijaté sankční platby**, položka 2210 – jde zejména o sankce za poru-

šení obecně nebo místně závazných předpisů – jsou jimi pokuty ukládané obecním živnostenským úřadem, stavebním úřadem, městskou policií, právním oddělením za přestupky v řízení přestupkové komise a ve správním řízení, odborem vnitřních věcí za dopravní přestupky a z dopravně správních agend, odborem vnitřních věcí na úseku občanských průkazů a na úseku cestovních dokladů,

- příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku**, položka 231x – jedná se o prodej zastaralého, opotřebovaného zařízení užívaného zaměstnanci městského úřadu při výkonu státní správy a samosprávy,

- přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady**, položka 2324 – do rozpočtu města budou poukázány finanční prostředky z depozitního účtu, které nebyly v roce 2008 vyčerpány na výplatu mezd včetně sociálního a zdravotního pojištění, také je zapracováno přijetí finančních prostředků od spoluvystavovatelů na REGIONTOUR – BLANENSKO (od společností: S.M.K., a. s., Skalní mlýn 96, Blansko, Aluminium group, a. s., Rájecká 74, Sloup, občanské sdružení MAS Moravský kras, Místní akční skupina, Sloup 221), přefakturace pojištění bytových domů Zborovce 66 b.j., Písečná I. 90 b.j. a Písečná II. 90 b.j. (uhradí příslušná bytová družstva),

- ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené**, položka 2329 – zahrnuje očekávané finanční prostředky na výkon sociálně právní ochrany dětí, dále zahrnuje očekávané dotace na cyklistické stezky II. a III. etapa, parkové parkoviště Dvorská, optimalizace vodního režimu přehrad Palava I a II, veřejné hřiště v Dolní Lhotě, Dětská hřiště na území města, Dětské hřiště na ul. Křížkovského, Sportovní ostrov, regenerace sídliště Písečná II. a III. etapa, novostavba zařízení pro využívání biologicky rozložitelných odpadů, sběrné středisko odpadů a areál Technických služeb, s. r. o., výstavba podporovaných bytů v domě pečovatelské služby Pod Javory 32, do této položky budou také účtovány vratné finanční prostředky jako jistina splnění závazku vyplývající z uzavřené dohody o dočasném po-užití pozemku města k realizaci stavby a jsou zapracovány finanční prostředky ve výši 60,5 mil. Kč vzhledem k tomu, že město předpokládá čerpání úvěru v roce 2009 na modernizace základního školství, a to vybudování odborných učeben a opatření na úsporu energie školských zařízení, není možné z důvodu metodiky MF ČR zapracovat úvěr do návrhu rozpočtu, protože není uzavřena smlouva o úvěru,

- příjmy z úhrad dobývacího prostoru a z vydobytých nerostů**, položka 2343,

- přijaté splátky půjčených prostředků**, položka 24xx – jsou to uhrazené splátky (nikoliv úroky) – do rozpočtu města od Městské knihovny Blansko (poskytnuta přechodná finanční výpomoc na zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v 1. čtvrtletí roku 2009, kdy městská knihovna zatím neobdržela státní dotaci), – do FRB a do SFRB ČR od občanů, kterým město poskytlo účelové půjčky na opravy, rekonstrukce a modernizace bytového fondu na území města v jejich vlastnictví.

3. Kapitálové příjmy

Kapitálové (investiční) příjmy dosahují 1,5 % z celkových příjmů města a jsou to příjmy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou drobného hmotného dlouhodobého majetku (tyto příjmy patří do nedaňových příjmů).

- příjmy z prodeje pozemků**, položka 3111 – na základě schválení městským zastupitelstvem o prodeji pozemků z vlastnictví města bude na účet města uhrazeno 2.500,0 tis. Kč, za prodej pozemků v průmyslové zóně budou na účet města poukázány finanční prostředky ve výši 3.350,0 tis. Kč,

- příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí**, položka 3112 – obyvatelé bytového domu na ul. Jasanová 30, 32, 34 (42 b. j. – bytový dům ve vlastnictví města) uhradí měsíčními platbami na účet města celkem 1.651,4 tis. Kč, na výstavbu technické infrastruktury rodinného domu na ul. Pod Sanatorkou bude poukázáno na účet města 599,0 tis. Kč,

- příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku**, položka 3113 – město získá do svého rozpočtu z prodeje referentského vozidla, které je v užívání samosprávy 20,0 tis. Kč a z prodeje motocyklu městské policie 30,0 tis. Kč. Jedná se o protihodnoty při pořízení nových vozidel.

CIZÍ ZDROJE

4. Přijaté transfery

Druhou objemově nejvýznamnější oblastí jsou přijaté transfery, které u Města Blanska tvoří 30,6 % z celkových příjmů města. Zahrnuje neopětované příjmy z dotací od jiných veřejných rozpočtů nebo ze zahraničí.

Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR dne 10. prosince 2008 svým usnesením č. 965 schválila zákon č. 475/2008 Sb., o státním rozpočtu ČR na rok 2009. Součástí zákona o státním rozpočtu jsou mimo jiné i finanční vztahy k rozpočtům obcí v úhrnech po jednotlivých krajích (příloha č. 6 k zákonu).

Dne 18. prosince 2008 Zastupitelstvo Jihomoravského kraje schválilo rozpočet Jihomoravského kraje na rok 2009.

Finanční vztah státního rozpočtu k rozpočtům obcí obsahuje příloha č. 6 k zákonu následující neinvestiční transfery, položka 4112:

• **Na výkon státní správy** – poskytování příspěvku na výkon státní správy prováděné městem v přenesené působnosti stanoví § 62 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. Město Blansko obdrží příspěvek, který je určen na částečnou úhradu výdajů spojených s výkonem státní správy. V roce 2009 bude příspěvek na výkon státní správy rozdělován podle metodiky poprvé použité v roce 2006 a aktualizované na podmínky roku 2009. Celkový objem příspěvku byl pro rok 2009 valorizován o 3 %.

Dalším zdrojem úhrady výkonu státní správy jsou správní poplatky získané městem za provedení správních úkonů v přenesené působnosti. Dotace ve výši 39.180,2 tis. Kč je účelová, ale nepodléhá finančnímu vypořádání za rok 2009.

• **Na školství** – příspěvek je určen na částečnou úhradu provozních výdajů mateřských a základních škol, jejichž zřizovatelem je město. Na základě počtu žáků uvedených v zahajovacích výkazech školního roku 2008/2009 je pro Jihomoravský kraj stanoven propočtový ukazatel pro rok 2009 ve výši 1.401,00 Kč na 1 žáka.

Dotace ve výši 2.872,1 tis. Kč je účelová, ale nepodléhá finančnímu vypořádání za rok 2009.

Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu, položka 4111:

• **Na úhradu výdajů souvisejících se zabezpečením činností vykonávaných v oblasti sociálně-právní ochrany dětí** – dotace je poskytována na základě § 58 odst. 1 zákona č. 359/19999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů. Dotace bude městu uvolňována ve čtvrtletních zálohách Ministerstvem financí ČR na základě

částky jsou uvedené v tis. Kč

PŘÍJMY MĚSTA		
Položka	Daňové příjmy	Rok 2009
1111	Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a fun.pož.	40.500,0
1112	Daň z příjmů fyzických osob ze SVČ	11.390,0
1113	Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů	3.170,0
1121	Daň z příjmů právnických osob	54.070,0
1211	Daň z přidané hodnoty	73.418,3
1332	Poplatky za znečišťování ovzduší	10,0
1334	Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fond	41,2
1335	Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa	5,0
1337	Poplatek za likvidaci komunálního odpadu	9.076,0
1341	Poplatek ze psů	580,0
1342	Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt	180,0
1343	Poplatek za užívání veřejného prostranství	162,5
1344	Poplatek ze vstupného	110,0
1345	Poplatek z ubytovací kapacity	350,0
1346	Poplatek za povolení k vjezdu do vybraných míst	30,0
1347	Poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj	1.400,0
1353	Příjmy za zkoušky odborné způsobilosti od žadatelů o řidičské oprávnění	750,0
1361	Správní poplatky	9.612,5
1511	Daň z nemovitostí	5.800,0
	Daňové příjmy celkem	210.655,5

	Nedaňové příjmy	
2111	Příjmy z poskytování služeb a výrobků	9.571,2
2112	Příjmy z prodeje zboží (jinak nakoupené za účelem prodeje)	180,0
2122	Odvody příspěvkových organizací	5.893,0
2131	Příjmy z pronájmu pozemků	2.342,0
2132	Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí	8.951,5
2133	Příjmy z pronájmu movitých věcí	226,0
2139	Ostatní příjmy z pronájmu majetku	11,3
2141	Příjmy z úroků (část)	927,0
2142	Příjmy z podílů na zisku a dividend	700,0
2144	Příjmy z úroků ze státních dluhopisů	500,0
2210	Přijaté sankční platby	3.650,0
2310	Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku	20,0
2324	Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady	2.138,8
2329	Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené	129.287,1
2343	Příjmy z úhrad dobývacího prostoru a z vydobytých nerostů	130,0
2412	Splátky půjčených prostředků od podnikatelských nefinančních subjektů – právnických osob	546,5
2420	Splátky půjčených prostředků od obecně prospěšných společností a podobných subjektů	1.022,8
2449	Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní úrovně	651,3
2451	Splátky půjčených prostředků od příspěvkových organizací	300,0
2460	Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva	879,9
	Nedaňové příjmy celkem	167.928,4

	Kapitálové příjmy	
3111	Příjmy z prodeje pozemků Příjmy z prodeje pozemků a pozemků v průmyslové zóně	5.850,0
3112	Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí Splátky od obyvatel domu na ul. Jasanová 30, 32, 34 Výstavba technické infrastruktury na ul. Pod Sanatorkou	2.250,4

údajů a propočtů Ministerstva práce a sociálních věcí ČR.

Dotace z Všeobecné pokladní správy státního rozpočtu je předmětem finančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 2009.

• **Na úhradu osobních a věcných výdajů souvisejících s výkonem přenesené působnosti v oblasti sociálních služeb** – finanční prostředky budou uvolněny ve formě účelové neinvestiční dotace na výkon státní správy v oblasti sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. Finanční prostředky poskytne Ministerstvo financí ČR na základě rozdělení Ministerstva práce a sociálních věcí ČR.

Dotace z Všeobecné pokladní správy státního rozpočtu je předmětem finančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 2009.

Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu ČR (dotace poskytované z ostatních kapitol státního rozpočtu), položka 4116:

• **Na dávky sociální péče pro těžce zdravotně postižené, dávky pomoci v hmotné nouzi a ostatní dávky** – jsou určeny pro občany sociálně potřebné a pro občany zdravotně a tělesně postižené. Kritériem pro stanovení objemu dotace na dávky jsou příslušné zákonné předpisy. Poskytovatelem dotace je Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR.

Dotace z kapitoly MPSV ČR ve výši 22.890,0 tis. Kč je předmětem finančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 2009.

• **Na výplatu příspěvku na péči oprávněným osobám** – podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. Poskytovatelem dotace je Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR.

Dotace z kapitoly MPSV ČR ve výši 67.968,0 tis. Kč je předmětem finančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 2009.

3113	Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku Prodej motocyklu městské policie Prodej referentského vozidla	50,0
	Kapitálové příjmy celkem	8.150,4

	Přijaté transfery	
4111	Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu Výdaje související se zabezpečením činností vykonávaných v oblasti sociálně-právní ochrany dětí Úhrada osobních a věcných výdajů souvisejících s výkonem přenesené působnosti v oblasti sociálních služeb Volby do krajského zastupitelstva	1.764,5
4112	Neinvestiční transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu Příspěvek na výkon státní správy Příspěvek na školství	42.052,3
4116	Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu Dávky pro zdravotně postižené a pomoc v hmotné nouzi Příspěvek na péči Aktivní politika zaměstnanosti (veřejně prospěšní pracovníci) a na podporu zaměstnání osob se zdravotním postižením	91.918,0
4121	Neinvestiční přijaté transfery od obcí Neinvestiční náklady na žáky dojíždějící do blanenských škol Veřejnoprávní smlouvy Příspěvek na regiontour	825,4
4122	Neinvestiční přijaté transfery od krajů Podpora činnosti muzea	300,0
4216	Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu Pořízení územně analytických podkladů	1.100,0
4223	Investiční přijaté transfery od regionálních rad Digitalizace v nemocnici Cyklistická stezka a pěší komunikace podél řeky Svitavy	32.283,5
	Přijaté transfery celkem	170.243,7
	PŘÍJMY	556.978,0

	Financování	
8115	Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech	40.318,6
	Financování celkem	40.318,6
	PŘÍJMY CELKEM	597.296,6

VÝDAJOVÁ ČÁST ROZPOČTU

Oddíl 10 – Zemědělské a lesní hospodářství	
	Rok 2009
Ozdravování hospodářských zvířat	
Deratizace	
Útulek pro psy – příspěvek na provoz – Služby, s. r. o.	538,5
Útulek pro psy – doplnění 1ks zatepleného kotce	
Pěstební činnost	
Lesy města Blanska – materiál	
Lesy města Blanska – práce a služby	250,0
Správa v lesním hospodářství	
Obměna stejnokroje – státní správa lesů a rybářství	
Označení a údržba památných stromů a registrovaných VKP	54,0
Rybářství, myslivost	
Výdaje na státní správu myslivosti	
Výdaje na státní správu rybářství	35,0
CELKEM	877,5

Oddíl 21 – Průmysl, obchod, služby a cestovní ruch	
	Rok 2009
Ostatní záležitosti těžebního průmyslu a energetiky	
MVE – příspěvek na provoz – Služby, s. r. o.	
MVE – údržba (náhon, budova)	300,0

• Úřad práce podle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, uvolňuje formou „příspěvku“ do rozpočtu Města Blansko finanční prostředky **na aktivní politiku zaměstnanosti** a finanční prostředky **na podporu zaměstnání osob se zdravotním postižením**. O poskytnutí příspěvku je uzavřena písemná dohoda, která musí obsahovat mimo jiné způsob kontroly plnění sjednaných podmínek, podmínky a termín zúčtování poskytovaného příspěvku.

Neinvestiční přijaté transfery od obcí, položka 4121:

• Město Blansko uzavřelo **veřejnoprávní smlouvy** s obcemi ve stejném správním obvodu Města Blanska (obce s rozšířenou působností), podle níž budou orgány Města Blanska vykonávat přenesenou působnost podle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, (to znamená v rozhodování o přestupcích a ukládání pokut v řízeních o přestupcích) pro orgány obcí v jejím správní obvodu (která je účastníkem veřejnoprávní smlouvy). Výnos pokut uložených Komisí pro projednávání přestupků Města Blanska při plnění této veřejnoprávní smlouvy je příjmem rozpočtu Města Blanska.

• Město Blansko bude i v roce 2009 uzavírat smlouvy s obcemi **na úhradu neinvestičních výdajů za dojíždějící žáky** do blanenských škol.

• Město Blansko i v roce 2009 má ve svém rozpočtu zapracované finanční prostředky od spoluvystavovatelů na **REGIONTOUR – BLANENSKO** (od obcí: Adamov, Vavřinec, Rájec-Jestřebí).

Neinvestiční přijaté transfery z rozpočtu kraje, položka 4122:

• **Na činnost Muzea Blansko** pro období roku 2009 poskytne za uvedených podmínek Jihomoravský kraj v Brně finanční prostředky ve výši 300,0 tis. Kč.

Vnitřní obchod Provozní výdaje informační kanceláře BLANKA včetně mezd zaměstnanců a zákonných odvodů Vstupenky na kulturní akce	3.180,3
Cestovní ruch Propagace – OOV, odměny, dohody Propagace – společenské akce města Propagace – společné projekty Blansko – Boskovice – Č. Hora Propagace – tisk propagačních materiálů, reklama Propagace – TV film – Audiovisual CR – prezentace v rámci regionu a na internetu CR – realizace projektů na podporu CR CR – prezentace na veletrhu Regiontour CR – informační tabule	542,0 400,0
Ostatní správa v průmyslu Doplnění označení ulic Údržba informačního systému Opravy reklamních tabulí	90,0
Ostatní správa v průmyslu Výkon rozhodnutí – odstranění stavby, vymáhání po stavebníkovi Vrácení správního poplatku 2008 – odbor SÚ	30,0 2,5
CELKEM	4.544,8

Oddíl 22 – Doprava	
	Rok 2009
Pozemní komunikace Splátky úroků z úvěru – rekonstrukce komunikací Čištění komunikací a zimní údržba Vysprávky komunikací Údržba a opravy silničního zařízení Dopravní značení vodorovné Dopravní značení svislé	230,0 10.850,0
Sorbent – prostředek k odstranění ropných látek (hasiči) Údržba ploch kolem komunikací B. Němcové (směrem k ÚZSVM) – oprava komunikace Dolní Lhota – komunikace (křižovatka) L. Janáčka ul. – oprava komunikace	1.570,0
Ostatní záležitosti pozemních komunikací Dlaždič – ostatní osobní výdaje (mzda) včetně zákonných odvodů	161,1
Technická a projektová dokumentace Vysprávky chodníků Údržba mostních objektů – běžná údržba Opravy cest k zahrádkářským oblastem apod. Předláždění a opravy ploch u bytových domů Zařízení komunikací pro pěší	2.600,0
Hořice – úprava ploch kolem silnice Lažánky – chodník od restaurace k bývalé MŠ Těchov – oprava chodníku u MŠ Dvorská 42-48 – oprava chodníku a zpevněných ploch u BD Okružní – oprava chodníku před řadovou zástavbou Žižkova (u Dělnického domu) – oprava chodníku	1.905,0
Cyklostezky II. etapa – trasy A,C,D,E,F Cyklostezky III. etapa – trasy G,H a ul. Poříčí Blansko – chodník za Kauflandem Parkové parkoviště na ul. Dvorská	17.340,0
Silniční doprava Opravy čekáren Dotace na provoz integrovaného dopravního systému IDS Dotace na provoz městské hromadné dopravy MHD – Jánského plaketa – příspěvek Prevence bezpečnosti silničního provozu	7.630,0
Dopravní agendy – tlumočení Dopravní agendy – znalecké posudky Odstranění nepovolené reklamy	140,0
Záležitosti ostatních drah jinde nezařazené	
Vlek Hořice	19,0
CELKEM	42.445,1

(pokračování na str. 10)



Rozpočet Města Blansko na rok 2009

(pokračování ze str. 9)

Oddíl 23 – Vodní hospodářství	
	Rok 2009
Pitná voda	
Příspěvek Svazku vodovodů a kanalizací	706,0
Studny a vodovody	
Příspěvek na rozvoj lokalit pro bydlení – vodovody	
Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly	
Srážková voda – poplatky VAS	4.475,0
Fontána, kašna, odlučovače ropných látek, zalévání kruhových objezdů	
Kanalizace – rozbory	
Kanalizace – provoz a údržba	
Oprava vpustí a čištění	
Technická a projektová dokumentace – kanalizace	
Výškové úpravy armatur	
Hořice – oprava dešťové kanalizace	
Úpravy drobných vodních toků	
Potoky – Farský, Palava, Dolní Lhota + čištění sedimentačních nádrží	338,2
Hrázný – ostatní osobní výdaje (mzda) včetně zákonných odvodů a cestov- né	
Hráz Palava – opravy a udržování	
Záležitosti vodních toků	
Optimalizace vodního režimu přehrad Palava I a II	9.000,0
CELKEM	14.519,2

Oddíl 31 – Vzdělání a školské služby	
	Rok 2009
Předškolní zařízení	
MŠ Blansko, Těchov – příspěvek na provoz	6.087,0
MŠ Blansko, Rodkovského ul. – příspěvek na provoz	
MŠ Blansko, Divišova ul. – příspěvek na provoz	
MŠ Blansko, Údolní ul. – příspěvek na provoz	
MŠ Blansko, Dvorská ul. – příspěvek na provoz	
MŠ a ZŠ Blansko – vybavení školních hřišť	2.660,0
MŠ Blansko – opravy a údržba	
MŠ Blansko – opravy a údržba kotelen	
Základní školy	
ZŠ Blansko, Erbenova – příspěvek na provoz	14.431,0
ZŠ TGM Blansko, Rodkovského – příspěvek na provoz	
ZŠ Blansko, Dvorská – příspěvek na provoz	
ZŠ a MŠ Blansko, Salmova – příspěvek na provoz	
ZŠ Blansko, Dvorská – příspěvek na správce veřejných hřišť	69,0
ZŠ Blansko, Erbenova – příspěvek na správce veřejných hřišť	
ZŠ TGM BK, Rodkovského – přísp. na správce veřejných hřišť	
ZŠ Blansko – vybavení tříd nábytkem	
ZŠ Blansko – opravy a údržba	4.680,0
ZŠ Blansko – opravy a údržba kotelen	
PD k žádostem o dotace	61.000,0
Modernizace ZŠ – vybudování odborných učeben	
Opatření na úsporu energie školských zařízení v Blansku	
Školní stravování	
ŠJ Blansko, Rodkovského – příspěvek na provoz	511,0
CELKEM	89.438,0

Oddíl 33 – Kultura, cirkve a sdělovací prostředky	
	Rok 2009
Kultura	
Letní kino	1.748,0
KSMB – příspěvek na provoz kina	
Městská knihovna – příspěvek na provoz	5.226,0
Městská knihovna – záloha na výkon regionální knihovny	
Muzeum – příspěvek na digitalizaci kronik	5.762,0
Muzeum Blansko – příspěvek na provoz	
Muzeum – příspěvek z kraje na činnost	
Letní promenádní koncerty – ostatní osobní výdaje	2.074,0
Letní promenádní koncerty	
Majáles	
Údržba památníků a soch	
Kulturní zařízení – údržba	
Příspěvky kulturním organizacím a sdružením	
Cena města za kulturu	
Zámek – fond údržby	105,0
Zámek – opravy	
Sdělovací prostředky	
Městská knihovna – příspěvek na provoz MTV	1.564,0
MTV – nákup vybavení TV studia	
Údržba místních rozhlasů	
Fotodokumentace pro tisk a kroniku města	
Ostatní činnosti v záležitostech kultury	
KSMB – příspěvek na provoz – hlavní činnost	6.583,0
KSMB – Historický jarmark – příspěvek na uspořádání	
KSMB – Nový rok – příspěvek na uspořádání oslav na náměstí	
KSMB – příspěvek na akci Zlaté Slunce Blansko 2009	
Zahraniční styky – OOV (tlumočnické práce)	352,3
Zahraniční styky – služby	
Zahraniční styky – pohoštění	
Příspěvky jiným organizacím	
Činnost Komise pro občanské záležitosti	180,0
CELKEM	23.594,3

Oddíl 34 – Tělovýchova a zájmová činnost	
	Rok 2009
Tělovýchova	
Splátky úroků z úvěru – rekonstrukce koupaliště	3.240,0
Splátky úroků z úvěru – rekonstrukce a dostavby sport. ostrova	
Lázně, koupaliště – příspěvek na provoz – Služby, s. r. o.	5.495,0
Lázně – příspěvek na výměnu a doplatek vysoušečů vlasů	212,0
Koupaliště – příspěvek na splátky turniketového systému	
Zimní stadión – příspěvek na provoz – Služby, s. r. o.	2.908,8
Údržba městských sportovních zařízení	525,0
TJ ČKD – oprava střechy na kuželně	
Rekonstrukce hřiště Klepačov – doplatek	50,0
Sportovní ostrov II – cyklostezka u lanového centra, hřiště (umělá tráva), lanové centrum	11.000,0
Dolní Lhota – veřejné hřiště	7.700,0
Příspěvky tělovýchovným jednotám na činnost	498,0
Příspěvky tělovýchovným jednotám na provoz	1.126,0
FK Blansko – příspěvek na rekonstrukci rozhlasu	30,0
TJ Olympia – příspěvek na oplocení baseballového areálu	90,0
TJ Sokol Lažánky – příspěvek na šatny u fotbalového hřiště	150,0
FK APOS Blansko – příspěvek na vybudování fotbalového hřiště s umělou travou	2.000,0
Zájmová činnost a rekreace	
Správce veřejného hřiště – ostatní osobní výdaje (mzda včetně zákonných odvodů)	341,1
Údržba prvků dětských hřišť	
Příspěvky na zájmovou činnost	
Autoškola Pernica – příspěvek na provoz Dětského dopravního hřiště	361,0
ROPalava – provoz a údržba – Služby, s. r. o.	
Dětské hřiště na ul. Křížkovského	1.500,0
Dětská hřiště – I. etapa	17.378,0
CELKEM	54.604,9

Oddíl 35 – Zdravotnictví	
	Rok 2009
Ústavní péče	
Nemocnice – příspěvek na investice (ve výši odpisů a nájemného)	7.863,0
Nemocnice – dotace na digitalizaci	31.000,0
Zdravotnické programy	
Zdravé město – příspěvky	94,0
CELKEM	38.957,0

Oddíl 36 – Bydlení, komunální služby a územní rozvoj	
	Rok 2009
Podpora individuální bytové výstavby	
Splátky úroků městem do SFRB ČR	227,0
Splátky půjčky a úroků – FRB města – finanční rezerva	339,7
Převod splátky půjček od občanů do FRB města a SFRB ČR	1,4
Půjčky na opravy a modernizace bytového fondu ze SFRB ČR	3.500,0
Půjčky na opravy a modernizace bytového fondu z FRB města	126,0
Bytové hospodářství	
Splátky úroků z úvěru – nákup, rekonstrukce BD Ant. Dvořáka	705,0
Splátky úroků z úvěru – výstavba 42 b.j. na sídlišti Písečná	
Zborovce 66 b.j. – úhrada fondu oprav Písečná I. – úhrada fondu oprav (4 byty)	331,0
Písečná II. – úhrada fondu oprav (4 byty)	
Energie v neobsazených bytech	
Náklady na SSO při vyklizování bytů	
Údržba rodinných domů	670,0
Příspěvek do hospodářské činnosti města – nová okna na Ant. Dvořáka	
Zborovce 66 b.j. – oprava zpevněné plochy – havárie	1.444,0
Výstavba 90 b.j. na sídlišti Písečná I. – uvolnění pozastávky	
Pod Sanatorkou – technická infrastruktura	
Nebytové hospodářství	
Splátky úroků z úvěru – nákup Dělnického domu	59,0
Fond oprav – vodné, teplo, pojištění, služby, opravy a udržování	2.448,5
OS Písečná – vodné, teplo, el. energie	
Nebytové prostory – vodné, teplo, plyn, el. energie	
Zborovce 66 b.j. – garáže – fond oprav – pojištění, služby, opravy	
Nebytové prostory Na Řadech – energie, služby	
Vrácení přeplatků v případě ukončených nájmu	
Revize a odstranění závad	1.182,5
Znalecké posudky a projekty	
ČSOB – údržba výtahů, odstranění vad	
Údržba městského majetku	
Veřejné WC – příspěvek na provoz – Služby, s. r. o.	
KD Lažánky – oprava střechy	
Veřejné osvětlení	
Daň z převodu nemovitostí – INV	1.207,0
Výstavba 76 garáží na sídlišti Písečná – doplatek po odstranění závad	
Veřejné WC – doplatek pozastávky	5.652,0
Veřejné osvětlení	
V0 – spotřeba el. energie, provoz a běžná údržba	
V0 – opravy	
V0 – stavební úpravy (rekonstrukce E.ON)	

Pohřebnictví	
Hřbitov – kácení havarijních stromů	2.573,0
Hřbitov – rekonstrukce obřadní síně	
Hřbitov – údržba a úklid	
Náhrady za pohřby zesnulých, o které se nemá kdo postarat	
Územní plánování a územní rozvoj	
Územní plán (nový)	1.200,0
Pořízení územně analytických podkladů	
Splátky úroků z úvěru – tech. infrastruktura průmyslové zóny	
Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené	
Skladové hospodářství	40,0
Nájemné za pozemky	8.450,0
Znalecké posudky	
Geometrické zaměřování, vytyčování	
Aktualizace map a programu	
Identifikace, snímky, výpisy z LV, notářské zápisy	
Vynětí pozemků z LPF a ZPF	
PD, TP, náklady a poplatky spojené s kolaudací	
Výkupy inženýrských sítí	
Výkupy pozemků a věcná břemena	
Regenerace sídliště Písečná, Blansko – II. etapa	2.099,0
Regenerace sídliště Písečná III. etapa	
Veřejné prospěšné práce – mzdy včetně zákonných odvodů	2.099,0
CELKEM	32.255,1

Oddíl 37 – Ochrana životního prostředí	
	Rok 2009
Ochrana ovzduší a klimatu	
Údržba plynovodů	25,0
Nakládání s odpady	
Nebezpečné odpady	13.801,0
Rozšíření separace	
Likvidace separovaného odpadu	
Velkoobjemové kontejnery	
Vyvážení odpadkových košů	
TD0 občané	
Svoz kompostovatelného odpadu ze zahrad	
Svoz TD0 – zahrádkáři – 1 100 lt	
Likvidace černých skládek	
Likvidace vánočních stromků	
Opravy a údržba svozových nádob	160,0
Zbudování nových stání pro kontejnery	
Projekty – vrstva GIS s kontejnery, koši	4.919,0
Sběrný dvůr – provoz	
Sběrné středisko odpadů a areál Technických služeb, s. r. o.	10,0
Komise KŽP – příspěvek organizacím na území města	
Olešná – rozbory dle provozního řádu	24.078,0
Překladiště – trafostanice + telefon	
Zařízení pro využívání biologicky rozložitelných odpadů	
Ochrana a sanace půdy a podzemní vody	
Rozbory zemin a vod (při haváriích apod.)	30,0
Péče o vzhled města a veřejnou zeleň	
Montáž a demontáž vánoční výzdoby a vánočního stromu	13.057,0
Aktualizace pasportu zeleně	
Zeleň – projektová dokumentace	
Odplevelení nových výsadeb	
Zalévání nových výsadeb	
Sběr psích exkrementů	
Likvidace invazních rostlin	
Kosení ruderálních porostů	
TS – údržba trávníků, dřevin a nepasportizovaných prvků zeleně	
Kácení dřevin+náhradní výsadba stromů+ošetření	
Likvidace odpadu ze zeleně	
Údržba květinových záhonů	
Údržba městského mobiliáře	
Náhradní výsadba po dokončení investičních akcí	
Správa v ochraně životního prostředí	
Znalecké posudky	55,0
Opravy a údržba přístrojů	
CELKEM	56.135,0

Oddíl 41 – Dávky a podpory v sociálním zabezpečení	
	Rok 2009
Příspěvek na živobytí	22.890,0
Doplatek na bydlení	
Mimořádná okamžitá pomoc	
Mimořádná okamžitá pomoc – sociálně vyloučení	
Příspěvek nevidomí – krmiwo pro vodícího psa	
Příspěvek na opatření zvláštních pomůcek	
Na úhradu a užívání bezbariérového bytu a garáže	
Příspěvek na úpravu bytu	
Příspěvek na zakoupení motorového vozidla	
Příspěvek na provoz motorového vozidla	
Příspěvek na individuální dopravu	
Příspěvek na péči	67.968,0
CELKEM	90.858,0

Oddíl 43 – Sociální služby a společné činnosti v sociálním zabezpečení a politice zaměstnanosti

	Rok 2009
Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy – provozní výdaje včetně mezd zaměstnanců a zákonných odvodů Poradna – běžná údržba	699,2
Sociálně-právní ochrana dětí – provozní výdaje včetně mezd zaměstnanců a zákonných odvodů Sociálně-právní ochrana dětí – leasing (dopravní prostředek)	3.062,5
Městský klub důchodců (MKD) – činnost klubu a provozní výdaje včetně mezd zaměstnanců, zákonných odvodů MKD – údržba	1.434,2
Stravování důchodců – obědy	4.450,0
Dotace a příspěvky organizacím a občanům v oblasti sociální	151,0
Domov Olga – příspěvek na mzdové a provozní náklady	220,0
Centrum VELAN – příspěvek na mzdové a provozní náklady	150,0
Centrum PRO Blansko – příspěvek na provozní náklady	200,0
Charitní pečovatelská služba – příspěvek na provozní náklady	60,0
Nízkoprahový klub pro děti a mládež PVC Blansko – příspěvek na mzdové a provozní náklady	200,0
Víceúčelová drogová služba na Blanensku – příspěvek na mzdové a provozní náklady	100,0
Pečovatelská služba (PS) – provozní výdaje včetně mezd zaměstnanců a zákonných odvodů PS – nákup nového vozidla PS – leasing vozidla Pickup Ant. Dvořák – výměna válend	6.666,2
Rekonstrukce bytů v DPS (z 0+1 na 1+1)	30,0
DPS Pod Javory 32 – výstavba podporovaných bytů	3.000,0
Noclehárna – příspěvek na provoz	588,3
Vikendové pobyty a letní tábor Bezúročné půjčky	120,0
CELKEM	21.131,4

Oddíl 52 – Civilní připravenost na krizové stavy

	Rok 2009
CO – nákup materiálu, el. energie, telekomunikační služby, konzultační, poradenské a právní služby, ostatní služby	50,0
CO – havarijní rezerva	50,0
CELKEM	100,0

Oddíl 53 – Bezpečnost, veřejný pořádek

	Rok 2009
Městská policie – provozní výdaje včetně očkování strážníků a mzdy strážníků včetně zákonných odvodů	10.982,0
Kamerový systém Stroje, přístroje a zařízení – maják Záznamové zařízení MKDS Dopravní prostředky – skútr	835,0
CELKEM	11.817,0

Oddíl 55 – Požární ochrana a integrovaný záchranný systém

	Rok 2009
Sbory dobrovolných hasičů – provozní výdaje (ochranné pomůcky, vodné a stočné, plyn, pohonné hmoty, nákup služeb, opravy a udržování)	514,0
Hasiči – nátery sušáků na hadice SDH Horní Lhota – výměna oken a dveří SDH Klepačov – výměna garážových vrat	270,0
CELKEM	784,0

Oddíl 61 – Státní správa, územní samospráva

	Rok 2009
Místní zastupitelské orgány	
Příspěvky fyzickým, právnickým osobám z rozhodnutí starostky	
Zastupitelé – služby telekomunikací	
Zastupitelé – cestovné	
Odměny a mimořádné odměny starostky a dvou zástupců starostky včetně zákonných odvodů	
Odměny členům rady, členům zastupitelstva, předsedům výborů a komisí	
Refundace mezd včetně zákonných odvodů členům zastupitelstva	
Reprefond – občerstvení, věcné dary	4.337,7
Činnost místní správy	
Provozní výdaje spojené s vlastní správní činností městského úřadu a výkonem státní správy	73.578,9
Náhrady za mzdu – pan Sedlák Refundace mezd včetně zákonných odvodů – občané	106,3
Spotřební materiál informatika Internet Školení a servis PC Školení MIS (místní informační systém) Služby MIS (místní informační systém) GINIS aplikační SW (licence)	2.220,5

Obnova hardware Mobilní telefony Nové telefonní přístroje	565,0
nám. Republiky – dovybavení malé zasedací místnosti o stoly nám. Republiky – dataprojektor, kabeláž, konzoly nám. Republiky – telefonní ústředna nám. Svobody – obřadní síň – umělecká díla a předměty	422,0
Leasing – dopravní prostředky Nákup nového automobilu	250,0
nám. Svobody 3 + nám. Republiky 1 – voda nám. Svobody 3 + nám. Republiky 1 – teplo nám. Svobody 3 + nám. Republiky 1 – el. energie	3.500,0
nám. Republiky 1 – oprava výtahů nám. Republiky – servis vzduchotechniky nám. Republiky – generální oprava nebo výměna vchod. dveří nám. Republiky – postupná výměna hadic u hydrantů nám. Republiky – výměna bojleru nám. Republiky – hydrant u kotelny Budovy MěÚ – opravy (mimo běžnou údržbu)	535,0
Občanské aktivity – provoz Městská část Klepačov – sponzorský dar na nohejbalový turnaj	427,0
Exekutorský úřad – náklady řízení Poradenství k DPH Přezkum hospodaření města Členství v SOM JM Členství v SMO Členství v ESOMu	391,0
CELKEM	86.333,4

Oddíl 63 – Finanční operace

	Rok 2009
Bankovní poplatky	260,0
Správa aktiv Atlantik, a.s. (AAM) – bankovní poplatky Správa aktiv Atlantik, a.s. (AAM) – odměna správci Správa aktiv – p. Nejezchleb Správa aktiv Atlantik, a.s. (AAM) – finanční rezerva	1.372,1
Pojištění majetku a osob (MP + hasiči) Spoluúčast města na škodách Závazek vůči FÚ – město plátcem DPH	1.400,0
CELKEM	3.032,1

Oddíl 64 – Ostatní činnost

	Rok 2009
Vrácení příspěvku na péči do státního rozpočtu Finanční vypořádání – volby do krajského zastupitelstva Finanční vypořádání – dávky pomoci v hmotné nouzi Finanční vypořádání – příspěvek na péči	880,6
Vratky jistin	320,0
Vrácené správní poplatky – odbor VNV	0,2
CELKEM	1.200,8

VÝDAJE MĚSTA

	v tis. Kč			
Text	Běžné	Kapitálové	Celkem	
Zemědělské a lesní hospodářství	10	877,5	0	877,5
Průmysl, služby, obchod a cestovní ruch	21	4.544,8	0	4.544,8
Doprava	22	24.355,1	18.090,0	42.445,1
Vodní hospodářství	23	5.269,2	9.250,0	14.519,2
Vzdělávání a školské služby	31	28.438,0	61.000,0	89.438,0
Kultura, církev a sdělovací prostředky	33	23.594,3	0	23.594,3
Tělovýchova a zájmová činnost	34	14.884,9	39.720,0	54.604,9
Zdravotnictví	35	94,0	38.863,0	38.957,0
Bydlení, komunální služby a územní rozvoj	36	17.546,1	14.709,0	32.255,1
Ochrana životního prostředí	37	30.055,0	26.080,0	56.135,0
Dávky a podpory v sociálním zabezpečení	41	90.858,0	0	90.858,0
Sociální služby a společné činnosti v sociál. zabezpečení a politice zaměstnanosti	43	17.801,4	3.330,0	21.131,4
Civilní připravenost na krizové stavy	52	100,0	0	100,0
Bezpečnost a veřejný pořádek	53	10.982,0	835,0	11.817,0
Požární ochrana a integ. záchranný systém	55	784,0	0	784,0
Státní správa, územní samospráva	61	85.481,4	852,0	86.333,4
Finanční operace	63	3.032,1	0	3.032,1
Ostatní činnost	64	1.200,8	0	1.200,8
VÝDAJE	359.898,6	212.729,0	572.627,6	
Financování výdaje			24.669,0	
VÝDAJE CELKEM			597.296,6	

FINANCOVÁNÍ

Město Blansko je povinno splácet čerpané úvěry –

- na výstavbu technické infrastruktury v průmyslové zóně, poskytla ČSOB, a. s., Brno,
- na rekonstrukci plaveckého areálu (koupaliště), poskytla ČS, a. s., Praha,
- na dofinancování rekonstrukce a dostavby sportovního ostrova, poskytla KB, a. s., Brno,
- na rekonstrukci komunikací na území města, poskytla KB, a. s., pobočka Brno,
- na výstavbu 42 b.j. na sídlišti Písečná, poskytla ČS, a. s., pobočka Blansko,
- na nákup Dělnického domu, poskytla Hypoteční banka (HB), a. s., pobočka Brno,
- na nákup a rekonstrukci 48 b.j., na ul. Ant. Dvořáka, poskytla HB, a. s., pobočka Brno,
- na opravy, rekonstrukce a modernizace bytového fondu na území města ve vlastnictví občanů, poskytl Státní fond rozvoje bydlení ČR.

Do návrhu rozpočtu Města Blansko na rok 2009 jsou zpracovány finanční prostředky ve výši 7.622.159,62 Kč z hospodaření minulých let – roku 2008.

FINANCOVÁNÍ MĚSTA

	Rok 2009
Splátka úvěru – průmyslová zóna	-4.280,0
– rekonstrukce plaveckého areálu (koupaliště)	-7.500,0
– dofinancování rekonstrukce a dostavby sportovního ostrova	-7.500,0
– rekonstrukce komunikací na území města	-2.000,0
Splátka hypotečního úvěru – výstavba 42 bytových jednotek	-544,0
– nákup Dělnického domu	-1.167,0
– nákup a rekonstrukce 48 b. j.	-508,0
Splátka úvěru na opravy a modernizace bytového fondu	-1.170,0
Součet – financování výdaje	-24.669,0
Zhodnocené volné finanční prostředky města – Atlantik, a. s.	30.000,0
Finanční prostředky z let minulých	7.622,1
Převod z Fondu rozvoje bydlení (SFRB (CR)	2.570,5
Převod z Fondu rozvoje města	126,0
Úvěr – opravy a modernizace bytového fondu	0
Půjčka – na úhradu pozastávky za výstavbu 90 b.j. Písečná I.	0
Součet – financování příjmy	40.318,6
FINANCOVÁNÍ CELKEM	15.649,6

Finanční rozvaha o výnosech a nákladech na správu, provoz a údržbu bytového fondu v majetku Města Blansko na rok 2009

Výnosy bytového hospodářství jsou tvořeny nájemným z bytů a nebytových prostor v majetku Města Blansko. V nájemném se promítá zvýšení nájemného z bytů dle zákona č. 107/2006 Sb., o jednostranném zvyšování nájemného z bytu k 01.01.2009, zvýšení o míru inflace.

Hospodaření bytového domu Jasanová 30, 32, 34 je sledováno samostatně. Z tohoto důvodu jsou výnosy rozděleny na nájemné město a nájemné Jasanová 30, 32, 34, obdobně náklady.

PŘEDPIS NÁJEMNÉHO		
Byty	nájemné	7.833.000,00 Kč
Garáže	nájemné	57.000,00 Kč
Nebytové prostory	nájemné	360.000,00 Kč
Výnosy – město		8.250.000,00 Kč
Výnosy – Jasanová 30, 32, 34	nájemné	218.000,00 Kč
Výnosy celkem		8.468.000,00 Kč

NÁKLADY	
Obstaravatelská služba	1.130.000,00 Kč
Ostatní výdaje	250.000,00 Kč
Opravy a údržba	3.520.000,00 Kč
Rezerva – nedoplatky	350.000,00 Kč
Jmenovité akce	1.080.000,00 Kč
Finanční rezerva	1.920.000,00 Kč
Náklady – město	8.250.000,00 Kč
Náklady – Jasanová 30, 32, 34	110.000,00 Kč
Rezerva – Jasanová 30, 32, 34	108.000,00 Kč
Náklady celkem	8.468.000,00 Kč

Předpoklad nákladů vychází z vyrovnaného rozpočtu, tzn. náklady jsou stanoveny do výše výnosů včetně uvažované rezervy na nedoplatky. Náklady jsou na obstaravatelskou činnost správce a zajištění provozu, běžnou údržbu a opravy, výměny zařizovacích předmětů, jmenovité akce.

Jmenovité akce
Jmenovité akce vychází z dřívějších návrhů rekonstrukcí a modernizací (rekonstrukce elektroinstalací, výměny oken, opravy podlah) bytového fondu.

Správce bytového fondu navrhuje realizovat
• rekonstrukci el. instalace v domě pečovatelské služby 9. května 1 800.000,00 Kč
• výměny oken, opravy podlah (ul. Údolní, ul. 9. května, ul. Chelčického) 280.000,00 Kč

Hospodaření bytového hospodářství je sledováno jako hospodářská činnost města.